
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 663.6 Schválená: 5.1.1989

PITNÁ VODA ČSN 75 7111

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Water quality. Drinking Water

 

Tato norma platí pro posuzování jakosti vody určené k zásobování obyvatelstva pitnou vodou a pro
další účely užití, které jakost vody ve smyslu této normy vyžadují.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

1. Názvosloví použité v této normě odpovídá ČSN 73 6510, ČSN 75 0170 a ČSN 75 5115 (viz Příloha) a
doplňuje se pro účel této normy takto:

 

2. Pitná voda - voda zdravotně nezávadná, která ani při trvalém požívání nevyvolá onemocnění nebo
poruchy zdraví přítomností mikroorganismů nebo látek ovlivňujících akutním, chronickým nebo
pozdním působením zdraví spotřebitele a jeho potomstva, viz čl. 11, a její smyslově postižitelné
vlastnosti nebrání jejímu požívání.

 

3. Hromadné zásobování (HZ) pitnou vodou - zásobování

vodou z veřejného vodovodu nebo veřejné studny, viz čl. 18.

 

4. Individuální zásobování (IZ) pitnou  vodou -  zásobování vodou z jednoho zdroje pro uzavřený okruh
spotřebitelů, např. z domovní studny, viz čl. 18.

 

5. Mezná hodnota (MH) - hodnota ukazatele jakosti pitné



vody, většinou horní hranice rozmezí přípustných hodnot, jejímž překročením ztrácí voda vyhovující
jakost v ukazateli, jehož hodnota byla překročena.

Překročení MH posoudí a případně povolí příslušný orgán 1), viz čl. 17.

 

6. Nejvyšší mezná hodnota  (NMH)  -  hodnota ukazatele jakosti vody, jejíž překročení mimo podmínky
stanovené příslušným orgánem1) vylučuje užití vody jako pitné2).

 

_______________

1) Orgán hygienické služby ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1966 Sb., vyhlášky MZ č. 45/1966 Sb., zákona ČNR č.
146/1971 Sb. a zákona SNR č. 159/1971 Sb.

2) NMH je obecně striktně platnou obdobou MH. Je-li ukazatelem jakosti pitné vody hmotnostní koncentrace škodliviny, je
NMH totožná s hygienickou nejvýše přípustnou koncentrací (NPK), tj. s tzv. obecnou hodnotou přípustné koncentrace.

Nahrazuje ČSN 83 0611
z 27.3.1974

Účinnost od:
1.1.1991

31263

-- Vynechaný text --


